
                                                                                                                        
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169 

тел. 547-03-38, факс  8(496) 547-03-38 

 

П Р И К А З 
 

от 25.08.2016   № 546 
 

 

 

 

О введении федерального государственного 

образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями)  

в Сергиево – Посадском  муниципальном районе 

в 2016-2017 учебном году 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в  целях реализации приказов Министерства образования и 

науки РФ от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 №1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями» и в 

связи с заключениями  территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

(ТПМПК) по созданию специальных условий обучении для обучающихся 1- х  классов  

с умственной отсталостью (интеллектуальными  нарушениями),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести с 01.09.2016 в МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7, 

осуществляющая деятельность по адаптированным основным образовательным 

программам» федеральный государственный образовательный стандарт 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (далее ФГОС УО). 

3. Руководителю МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7, 

осуществляющая деятельность по адаптированным основным образовательным 

программам» (Волох Т.П.): 

3.1. Обеспечить создание в образовательном учреждении необходимых 

условий (организационных, кадровых, материально-технических, методических, 

психолого-педагогических и др.).  

3.2. Осуществить своевременное и качественное введение  ФГОС УО. 

3.3. Обеспечить информирование родительской общественности о введении 

ФГОС УО на родительских собраниях и соответствующих разделах сайта 

образовательного учреждения. 



4. МБОУ ДПО «Учебно - методический центр образования» (Лейкина А.Г.) 

обеспечить методическое сопровождение введения и реализации ФГОС УО. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Н.А. Уфимцеву. 

 

 

Заместитель Главы администрации 

муниципального района- 

начальник управления образования                                                       О. К. Дударева 


